[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЦУНТИНСКИЙ РАЙОН"

368410, Республика Дагестан, Цунтинский район, с. Кидеро, тел: +7 (8722) 55-06-36, Е-mail: tsuntarayon@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  69
29 мая 2017 года                                                               с. Кидеро
Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта»)
по переходу работников учреждений и организаций МР «Цунтинский район» на карты «Мир»
          В целях организации работы по переходу работников бюджетной сферы МР «Цунтинский район» на карты «Мир» постановляю:
1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по переходу работников учреждений и организаций МР «Цунтинский район» на карты «Мир» (далее – План мероприятий). Приложение 1.

2. Организационно-кадровому отделу администрации МР «Цунтинский район» (Шапиев М.М.) довести настоящее постановление до всех учреждений и организаций МР «Цунтинский район» и предупредить должностных лиц (руководителей) о дисциплинарной ответственности за неисполнение пунктов Плана мероприятий.

3. МКУ «СМИ и ИТО» МР «Цунтинский район» (Газиев Г.Г.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МР «Цунтинский район» и опубликовать в газете «Дидойские вести».

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы МР «Цунтинский район» Магомедова В.Р.

И. о. главы
МР «Цунтинский район»

Г. З.  Гаджимурадов
Магомедов  В.Р.

Приложение 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением И. о. главы

МР «Цунтинский район»

от 29 мая 2017 г. № 69
План мероприятий («дорожная карта»)

 по переходу работников бюджетной сферы МР «Цунтинский район» на карты «Мир»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель
	Результат выполнения

	1
	Определение банков-партнеров в целях обеспечения выдачи работникам ведомств (далее - работники) карт «Мир», «Мир-МПС» (далее - банки-партнеры) в рамках зарплатного проекта (далее - зарплатный проект)
	До 15 июня 2017 года
	1. Отдел экономики администрации МР «Цунтинский район»;

2. Руководитель МКУ «Централизованная бухгалтерия МР «Цунтинский район»;
3. Руководители учреждений и организаций МР «Цунтинский район»;
4. Главы администраций сельских поселений МР «Цунтинский район» (по согласованию).

	2
	Информирование работников об условиях выпуска карт «Мир», «Мир-МПС» в рамках зарплатного проекта

	Постоянно
	1. Отдел экономики администрации МР «Цунтинский район»;

2. Руководитель МКУ «Централизованная бухгалтерия МР «Цунтинский район»;
3. Руководители учреждений и организаций МР «Цунтинский район»;
4. Главы администраций сельских поселений МР «Цунтинский район» (по согласованию);

5. МКУ «СМИ и ИТО» МР «Цунтинский район».

	3
	Согласование с банками-партнерами условий зарплатного проекта

	Июнь
 2017 года
	1. Отдел экономики администрации МР «Цунтинский район»;

2. Руководитель МКУ «Централизованная бухгалтерия МР «Цунтинский район»;

	4
	Согласование дополнительного соглашения к действующему договору о зарплатном проекте;
	Июнь-август 2017 года
	1. Руководитель МКУ «Централизованная бухгалтерия МР «Цунтинский район»;

2. Руководители учреждений и организаций МР «Цунтинский район»;
3. Главы администраций сельских поселений МР «Цунтинский район» (по согласованию).

	5
	Сбор заявлений работников на выдачу карт «Мир», «Мир- МПС»
	Июнь-сентябрь 2017 года
	1. Руководитель МКУ «Централизованная бухгалтерия МР «Цунтинский район»;

2. Руководители учреждений и организаций МР «Цунтинский район»;
3. Главы администраций сельских поселений МР «Цунтинский район» (по согласованию).

	6
	Формирование и направление заявок на выдачу карт «Мир», «Мир-МПС» в банки-партнеры на основании заявлений работников. Заявки направляются поэтапно, по мере сбора заявлений
	Июнь-сентябрь 2017 года
	1. Руководитель МКУ «Централизованная бухгалтерия МР «Цунтинский район»;

2. Руководители учреждений и организаций МР «Цунтинский район»;
3. Главы администраций сельских поселений МР «Цунтинский район» (по согласованию).

	7
	Получение карт «Мир», «Мир-МПС» работниками. Карты выдаются поэтапно, по мере их готовности после получения заявок.
	До декабря 2017 года
	1. Руководитель МКУ «Централизованная бухгалтерия МР «Цунтинский район»;

2. Руководители учреждений и организаций МР «Цунтинский район»;
3. Главы администраций сельских поселений МР «Цунтинский район» (по согласованию).